Diário Oficial João Pessoa - Quarta-feira, 26 de Abril de 2023

di» 28 dc abril du 2023, diiranic as festividades da Hinancipaçdo Política no mimicipio du Silu Domin
gos- FUNDAMENTO LEGAL: Incxigibilidadc dc Licitação n“ 1N00002/2023. DOTAÇÃO: Recursos
previstos no Orçamento do Exercício Conente. VIGÊNCIA; ató o final do exercício linanceiro de 2023.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc São Domingos c; CT N'’00096/2023 - 18.04.23
- ANTÔNIO ADUÍLIO RODRIGUES MENDES. - RS 60,000,00.

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE CULTURA PARA ATENDER A

SECRETARIA DF. CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO

LEGAL: Dispensa de LiciWçao n“ DVOOO10/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS. VIGÊNCIA:
até 12/04/2024. PARTES CONTRATANTES: Preleiliira Municipal dc Alagoa Nova e; CT N" 00213/2023
- 17.04.23 - EM CENA CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-RS 17.400,00.

EXTRATO DE CONTTUVIO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N” 03/2023
OBJETO; Contratação de serviço da artista "MICHELE ANDRADE” para apresentação de show
musical, no dia 28 de abril de 2023. durante as festividades da Emancipação Política no municí
pio dc São Domingos. FUNDAMENTO LEGAL: Incxigibilidadc dc Licitação n“ 1N00003/2023.
DOTAÇÃO: Rcairsus previstos no Orçamento do Exercício Corrente. VIGÊNCIA; até o final do
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Sào Domingos
c; CTN'’00097/2023 - 18,04.23-F. IVO DE MACEDO PRODUÇÃO DE EVENTOS DE FESTAS

LTDA.. RS 75.000,00.

Prefeitura Municipal
de Picuí

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EXCLUSIVA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍS
TICO MUSICAL DO ARTISTA "VINÍCIUS MENDES" NA FESTA DO PRODUTOR 2023 NO DIA

30 DE ABRIL DE 2023 NESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL; Incxigibilidadc dc Licitaç.âo
n°!NO0Ol9/2O23. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: aléo (Imd dl) excrcicio financeiro
de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc Alagoa Nova c; CT N“ 00217/2023 -
25.04.23 - MX PRODUCOES MUSICAIS LTDA - RS 12.000.00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EXCLUSIVA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍS
TICO MUSICAL DO ARTISTA "HENRY FREITAS" NA FESTA DO PRODUTOR 2023 NO DIA 29

DE ABRIL DE 2023 NESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Incxieibilidade dc Licitaç.âo n“
IN'-'^/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS, VIGÊNCIA; até o fina! du cxcrciciu financeiro

PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal dc Alagoa Nova c; CT N“ 00216/2023 -
20.04.23 - HENRY FREITAS PRODUCOES ARTÍSTICAS LTDA - RS 75.000,00,

UCITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE 1’ICUl

HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 00001/2023

Nos termos do relatório liual apresentado pola Comi.ssào Permanente de Licitação e observado o parecer
da Assessoria Juridiea, referente a Chamada Pública n" ÜÜÜO1/2023, ijue objetiva; AQUlSIÇAO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGIUCULTUIUâ FAMILIAR E DO EMPREEN

DEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR; HOMOLOGO o conespondente procedimento licitatúrio c ADJUDICO o seu objeto a;
AUDUNES SALLYARK GUEDES DANTAS - RS 16.297,90; COOPERATIVA AGROIND DO SE-

RIDÓ E CURIMATAU PARAIBANO LTDA - RS 198.950.00; COOPERATIVA AGROPECUÁRIA
CACHO DE OURO - RS 282.254,40; COPAF - COOPERATIVA PARAIBANA DE AVICULTURA E

A. FAMILIAR - RS 323.430,00; JOSE DE SOUZA COSTA- RS 19.656,00; JOSE ERIVAN DE SOUZA
COSTA-RS 19.170,00; JOSF.REGINALDÜ DE SOUZA-RS 14.426,00; MANOELNASARENO DA
SILVA- RS 5.270,00; STENIOANDREYGUEDES DANTAS - RS 9.823.00;TERESINHAOLIVE1RA
DANTAS-RS 3.119.00.

dt

EXTIUSTO DE CONTIUVTü

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIANA REALIZAÇÃO
DE PROCESSO SELETIVO DE GESTORES ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, FUNDAMENTO LEGAL; Dispensa dc
Licitação n"DVü0ül 1/2023. DOTAÇÃO; RECURSOS PRÓPRIOS. VIGÊNCIA; alé o final du exer
cício tinancciru de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Munieipal de Alagoa Nova e: CT N"
00215/2023-19.04,23-SOMNUS CURSOS E CONSULTORIA LTDA - RS 16.500,00.

Prefeitura Municipal
de Cajazeirinhas

Picuí-PB, 24 dc abril dc 2023
OLIVÂNIÜ DANTAS REMÍG10

Prefeito Cuuslilucional

iiíi’ lifi rirí ii LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N” 00012/202.3AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 10/2023 Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antônio
Fimiinn - Centro Administr.ativo, 348 - Monte Santo - Pieui - PB, por meio do site «-ww.portaldecompr.as-
publicas.coni.br, licitação modaiid.ide Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema
de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. DE FORMA PARCELADA,
CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública; Ü9;ÜÜ horas
do dia 11 de maiode2Cl23. laieiuüa fase de lanees:paiti oeurrer nessa mesma sessão pública. ReferOneia:
horário de Brasília - DF. Recurso.s: previstos nu orçamento vigente. Fundamento legal; Lei Federal ii"
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federai n“ 8.666/93; Lei Complementar n“ 123/06; Decreto Federa!
ii“ 10.024/19; DecrctoMuuicip.aln" 125/!4;clcgislnçãopeftinciite ,coiisidcradasasaltcraçõcsposteriore.s
ihis referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias útei.s, no endereço supracitado.
Telefone; (083) 3371-2126. E-mail: pmp.cpl(ír)pieui.pb.gov.br. Edital; www.picui.pb.gov.br/licitacoes;
www.icc.pb.gov.br;www.licitapicui.coni.br.

OBJETO; Contratação de empresa especializada para aquisição de medicamentos, de.siinados a manu
tenção da Famiãeia D.isica do Município a cargo do Fundo Municipal de Saúde do Cajazeirinhas. Data
c Local, ãs 09:00 horas do dia 11/05/2023. no endereço eletrônico: www.porialdecompraspublicas.com.
br. O Edital completo está disponível para consulta c retirada nos endereços eletrônicos; www.portaldc-
eompmspublieas-com.br c hl!p;//www,cajazeirinhas.pb.gov.br.

Cajazeirinlias - PB, 25 de abril de 2023
EDUARDO ALENCAR SANTOS

Pregoeiro

P eitura Municipal

de São Domingos
Pieui - PB, 17 dc Abril dc 2023

Olivâniu Dantas Remígiu
Prefeito CunstitueionulEXTRATOS ■vl

ísW■|

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N* 06/2023
OBJETO; Contratação de serviço de "Alissoii Santos" para apresentação de sitnw musical gospel. no dia
27 de abril de 2023. durante as fesiiviibdcs de Emancipação Política do Município dc São Domingos.
FUNDAMENTO LEGAL: Incxigibilidadc de Licitação n‘’iN00006/2023. DOTAÇÃO; Recursos previstos
no Orçamento do Excrcieio Corrente. VIGÊNCIA: alé o final do exercido financeiro dc 2023. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Munieipal de São Domingos e; CT N'’ 00101/2023 - 18.04.23 - SIKA
SILVA PRODUCOES LTDA ● R$ 13,800,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PlCUI

EXTRATO DE TER.MO ADITIVO

Inslrunienlo: I'’ Termo Aditivo ao Contrato N° 00332/2022. Fundamento Legal: Tomada de Preço
n® 00018/2022. Conlratante: Município de Pieui - Prefeitura Municipal. Contratada: MAXIMIANO

ANTONiü DOS SANTOS NETO EIRELI EPP. Objeto do Aditivo; INCLUSÃO DE DOTAÇÃO NA
.CLÁUSULADEClMAPRlMEiRA-DAGARANTIA. As despesasCLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA

com a execução do presente contraio correrãoü conta dos recursos próprios do município. 20.800 FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 08,122.2001,1137 -4,4.90.51.00,00; 08,241,2029.1130

- 4.4,90.51.00.00; 08.241.2029.1149 - 4.4.90.51.00.00. Assinatura; 19 dc abril dc 2023. Signatários;
OLIVÃNIO DANTAS REMÍGIO c MAXIMIANO ANTONlO DOS SANTOS NETO EIRELI EPP.

EXTIL\TO DE CONTRAI O

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N’ Ü5/2ÜZ3
OBJETO: Conirat.ação do serviço de "Naldi) Jo.sé e Fomí lii Deus" para aprescniaç.âo de Show mu.sical
dc piseiro católico, no dia 29 de abril de 2023, durante as Emancipação Política no Município de São
Domingos, FUNDAMENTO LEGAL: Incxigibilidadc dc Licitação n" INÜ0005/2023. DOTAÇÃO:
Recursos previstos no Orçamento do Exercido Corrente. VIGÊNCIA: ate o final do exercido financeiro
de 2023. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de São Domingos e; CT N" 00100/2023 -
25.04,23 - J R A MARQUES EVENTOS - RS 19,000,00.

EXTRATO DE CONTRATOS

ODIETO; SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇ.ÃO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO. DE FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR AS NECES
SIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE

REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Eletrônico n“ 00027/2022. DOTAÇÃO; Recursos
constantes no orçamento viucnle. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc Picuí c; CTN"
00127/2023 - 11.04.23 até 31,12.23 - CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-RS 319.244,52. PUBLICADO EM 12/04/2023. REPUBLI

CADO POR INCORREÇÃO.

F.XTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N* 02/2023
OBJETO: Contratação de .serviço da artista "Aduilio Mendes" para apresentação de stiiiw music.al, no

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:53. Validação: 8909.1E32.2444.9184.5D85.F4A3.5C38.FC80.
Publicidade do certame. Doc. 46468/23. Data: 20/06/2023 12:09. Responsável: Eduardo A. Santos.

1331

1331